COMUNE DI ALI' TERME CITTA'METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N 13 del 25.05.201

OGGETTO: Sostituzione Componente rappresentante del Gruppo Consiliare "Alì Terme nel cuore" in seno alle Commissioni Consiliari permanenti – Modifica deliberazione di C.C. n.º 2 del 08.02.2017.

L'anno	duemiladiciassette,	addì	VERTHAROUR	del	mese	di
TIAGGIO	alle ore <u> 18: ১</u> ৫	in Alì T	Terme nella consueta s	ala delle	adunanz	e, si
è riunito il Consi	glio Comunale, regolar	mente c	onvocato. Presenti alla	trattazio	one del pi	unto
in oggetto risultar	no:					

CONSIGLIERI	Pres.	Ass.	CONSIGLIERI	Pres.	Ass.
GRASSO LORENZO	×		MELATO CARMELO	×	
MANGANARO AGATA	×		TRINGALI LAURA		×
DI BLASI AGATA		*	FALCONE RICCARDO	X	
CICALA RITA	\times		CASSISI GIOVANNI	×	
VITTIGLIO TERESA		×	ROMEO ROBERTO	×	
STERRANTINO SANTINA		×			

Assenti: BIBLASI R. VITIGLIO T. STERRITATION S. TRINCIALI L.

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. GRASSO LOPERZO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune Do R.SSA (PER CO ROBERTO.

IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. 7 favorevoli e N. contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Prot. n. 0003756

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Sostituzione Componente rappresentante del Gruppo Consiliare "Alì Terme nel cuore" in seno alle Commissioni Consiliari permanenti – Modifica deliberazione di C.C. n° 2 del 08.02.2017.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

PREMESSO che l'art. 12 dello Statuto Comunale prevede, tra l'altro, la costituzione, all'interno del Consiglio Comunale per tutta la durata in carica, di Commissioni Consiliari Permanenti con proficuo scopo di snellire le incombenze consiliari;

DATO ATTO che le commissioni previste dallo Statuto risultano le seguenti:

- Commissione I Affari Istituzionali, Personale, Pianta Organica, Diritti civici,

- Commissione II Urbanistica, Assetto del territorio, Ambiente, Viabilità, Traffico;

Programmazione e Sviluppo economico;

- Commissione III Servizi sociali, sanità rapporti con le A.U.S.L.;

- Commissione IV Finanze, Bilancio, Patrimonio;

- Commissione V Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Turismo e Terme;

Commissione VI Lavori Pubblici, servizi comunali;

- Commissione VII Costituzione di Istituzioni e di Aziende speciali, Partecipazioni dell'Ente a

Società di capitali, Rapporti con altri Comuni e con la Provincia

Regionale.

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n° 2 del 08.02.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale da ultimo si è provveduto a nominare i componenti in seno alle suddette Commissioni Consiliari, in rappresentanza dei Gruppi Consiliari, a seguito della formazione del nuovo Gruppo Consiliare denominato "Vivere Alì Terme" all'interno del C.C.;

RILEVATO che, con nota presentata al protocollo generale nn. 0003527 del 10.05.2017, l'Avv. Tommaso Micalizzi rassegnava le proprie dimissioni irrevocabili dalla carica di Consigliere Comunale del comune di Alì Terme;

DATO ATTO che:

- non è possibile procedere alla surroga del Consigliere Comunale dimissionario, eletto nell'ambito della lista denominata "Alì Terme nel cuore", in quanto non esistono nella stessa lista ulteriori candidati non eletti;
- il Consigliere dimissionario era stato nominato dal proprio Gruppo consiliare di appartenenza quale componente della V e VII Commissione consiliare permanente;

RICHIAMATI gli articoli del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale che impartiscono disposizioni in merito alla costituzione e composizioni delle suddette Commissioni, e in particolare il comma 3 dell'art. 11 che recita: "In caso di dimissioni, decadenza od altro motivo che renda necessaria la sostituzione di un Consigliere, il gruppo consiliare di appartenenza designa, tramite il suo Capo gruppo, un altro rappresentante ed il Consiglio Comunale procede alla sostituzione";

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla sostituzione del suddetto Consigliere dimissionario in seno alla V e VII Commissione con altro rappresentante, in seno alle Commissioni stesse, del Gruppo Consiliare "Alì Terme nel cuore";

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento del C.C.;

PROPONE

PROCEDERE alla sostituzione, in seno alla V e alla VII Commissione Consiliare permanente come costituite da ultimo con la citata deliberazione di C.C. n° 2 del 08.02.2017, del Consigliere Comunale dimissionario Tommaso Micalizzi, con altro rappresentante, in seno alle Commissioni stesse, del Gruppo Consiliare "Alì Terme nel cuore" designato, tramite il suo Capo gruppo, dal Gruppo stesso ai sensi dell'art. 11, comma 3, del vigente Regolamento per il funzionamento del C.C.

IL PROPONENTE

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Ali Terme, 18.05.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

om Aldo Barbara

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

Ali Terme, 72 05.3017

IL RAGIONIERE COMUNALE

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 25.05.2017

OGGETTO: Sostituzione Componente rappresentante del Gruppo Consiliare "Ali Terme nel cuore" in seno alle Commissioni Consiliari permanenti – Modifica deliberazione di C.C. n. 2 del 08.02.2017.

Il Presidente introduce il punto 3 all'o.d.g. e dà atto che il Consigliere dimissionario Tommaso Micalizzi, da sostituire in seno alle Commissioni Consiliari permanenti quale rappresentante del Gruppo Consiliare "Alì Terme nel cuore", era componente della V e della VII Commissione.

Dopo essersi confrontato con il Capo Gruppo, indica quali rappresentanti del Gruppo Consiliare "Alì Terme nel cuore" in sostituzione del Consigliere dimissionario Micalizzi, il Consigliere Falcone come componente della V Commissione e il Consigliere Romeo come componente della VII Commissione. Sottopone pertanto a votazione la presa d'atto della suddetta designazione.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 7 (sette);

Voti favorevoli: n. 7 (sette).



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.	
IL PRESIDENTE	
IL CONSIGLIERE ANZIANO	IL SEGRETARIO COMUNALE
	V

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'			
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi:	•			
Reg. n°	ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.			
dalal				
Il Responsabile:				
IL SEGRETARIO COMUNALE	IL SEGRETARIO COMUNALE			